МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6”

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от  16 сентября 2021 года                        №406

О проведении школьного этапа предметных олимпиад

в 2021-2022 учебном году

В целях повышения эффективности подготовки учащихся к муниципальному

этапу всероссийских и республиканских предметных олимпиад, а также к

предметным олимпиадам для учащихся среднего и начального звеньев, приказа УО

НМР РТ №272 от 13.09.2021г., с 22 сентября по 29 октября 2021 года проводится

школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести школьный этап предметных олимпиад для учащихся начального,

среднего и старшего звеньев во внеурочное время по графику (Приложение 1).

  Заместителям директора по учебной работе подготовить нормативные

документы по проведению школьного этапа олимпиад;

 осуществить контроль над организацией и проведением школьного этапа

предметных олимпиад;

 создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад;

 ознакомить учителей с методическими рекомендациями Центральных

предметно-методических комиссий всероссийских предметных олимпиад

школьников по проведению олимпиад и составлению заданий на школьный и

муниципальный этапы олимпиад (сайт школы - раздел Олимпиады или

mon.tatarstan.ru, раздел Мероприятия / Конкурсы, олимпиады / Образование /

Олимпиады / Наименование предмета);

 подвести итоги школьного этапа олимпиад и наградить победителей и

призеров дипломами;

 размещать протокол по результатам на сайте школы, осуществлять подготовку

отчетной документации по итогам проведения школьного этапа предметных

олимпиад и предоставлять в МБУ ДО «ЦВР» для одаренных детей не позднее 4 дней

после проведения очередной олимпиады.

2. Руководителям ШМО Мавриной Ю.А., Дорофеевой Л.И., Сергеевой И.Ю.,

Елагиной И.И., Крайновой А.А., Ильязовой Г.Н., Сабировой Р.Д., Нафиковой Г.Р.

организовать, провести и подвести итоги школьного этапа предметных олимпиад.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы    Г.Х. Мухамедьярова

Приложение 1 к приказу 406 от 16.09.2021г.

График проведения школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад в 2021/2022 учебном году.

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 22 сентября среда

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для

русскоязычных обучающихся

школ с русским языком обучения

24 сентября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и татарского

народа

25 сентября суббота

5-7,8,9,10,11 Литература 27 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября вторник

5-6,7,8,9,10,11 Физика 29 сентября среда

5-8,9,10,11 Право 30 сентября четверг

8,9,10,11 Геология 4 октября понедельник

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 5 октября вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 6 октября среда

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для

обучающихся - татар школ с

русским языком обучения

7 октября четверг

4, 5-6, 7-8,9-11 5-6,

7-8, 9-11 5-6, 7-8,

9-11

Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий

8 октября

(теоретический тур)

пятница

9 октября (устный тур) суббота

5,6,7,8,9,10,11 География 12 октября вторник

5-8,9,10,11 Химия 13 октября среда

5,6,7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература

для обучающихся - татар школ с

русским языком обучения

14 октября четверг

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия 15 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура 18 октября (теоретико-

методический тур)

понедельник

19 октября

(практический тур)

вторник

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 20 октября среда

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык 21 октября четверг

3-4, 5-6, 7, 8, 9, 10-

11

ОБЖ 22 октября (теория) пятница

5-6, 7, 8,9, 10-11
23 октября

(практический тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 25 октября понедельник

5-6,7-8,9,10-11 Экология 26 октября вторник

5-8,9-11 Информатика 27 октября среда

5-6,7,8,9,10-11

(дев.)

5-6,7,8,9,10-11

(юноши)

Технология 28 октября (теория +

практика)

четверг

29 октября (защита

проекта)

пятница